
 
 

Progetto PNC 0000001 – D34Health Finanziato dal Piano Nazionale per gli investimenti 
complementari al piano nazionale di ripresa e resilienza Intervento n. 1 “Iniziative di ricerca per 
tecnologie e percorsi innovativi in ambito sanitario ed assistenziale”  
 

CUP B83C22006120001 - CODICE PROGETTO: PNC0000001 - CIG: B9012CB669 
 

ATTO DI AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI GADGET PROMOZIONALI IN OCCASIONE DELL’EVENTO: 
SALUTE 5.0 E RICERCA IN DATA 11/11/2025 

 

Rif. D34H-2025-AC-OU-0023 
 

      Il Direttore Generale 

in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023,  

VISTO il D.D. MUR nr. 931 del 06.06.2022 “Avviso pubblico per la concessione di finanziamenti destinati ad 
iniziative di ricerca per tecnologie e percorsi innovativi in ambito Sanitario e Assistenziale”;  

VISTO che in data 05.08.2022 Sapienza Università di Roma, in qualità di soggetto proponente, ha presentato, 
ai sensi dell'art. 4 dell'Avviso, la Proposta progettuale relativa all’Iniziativa denominata D3 4 Health; 

VISTO il Decreto di Concessione n. 1986 del 09.12.2022 con il quale il MUR, in esito alla procedura di 
valutazione, ha ammesso a finanziamento l’Iniziativa dal titolo D3 4 Health, per la realizzazione del relativo 
programma di ricerca e innovazione; 

VISTO l’atto Costitutivo della Fondazione della Fondazione D3 4 Health in Roma del 14 novembre 2022 n. 
37901 Serie 1T e le ultime modifiche intervenute in data 28.05.2024 prot. n. 17206 serie 1T; 

VISTO lo Statuto della Fondazione D3 4 Health; 

VISTO quanto previsto dalle Linee Guida del Mur; 

CONSIDERATO l’art. 1 comma 3 dello Statuto, per cui “la Fondazione ha personalità giuridica di diritto 

privato, secondo la vigente normativa”, pertanto è dotata di autonomia didattica, scientifica, organizzativa, 
gestionale, patrimoniale, finanziaria, amministrativa e contabile; 

CONSIDERATO il Regolamento Acquisti approvato nella sua ultima versione con delibera del C.d.A. n. 8/2025 

del 10.02.2025; 

TENUTO CONTO che il Regolamento Acquisti prevede che la Fondazione si attenga ai principi stabiliti dal 

D.Lgs. 36/2023 e dal D. Lgs. 77/2021 (convertito in legge 108/2021) e dal D.L. 13/2023 (convertito in Legge 
41/2023); 

ATTESO che in data 28 giugno 2023 la prof.ssa Maria Sabrina Sarto è stata nominata Presidente della 

Fondazione; 

ATTESO che a far data dal 16 aprile 2024 il Dott. Simone Fiorito ha assunto il ruolo di Direttore Generale della 
Fondazione; 

PRESO ATTO che in data 11 novembre 2025 si terrà a Roma, presso l’Aula Magna del Rettorato della Sapienza 
Università di Roma, l’evento “Salute 5.0 e Ricerca: le iniziative del Piano Nazionale Complementare”, con la 

partecipazione dei Ministri Orazio Schillaci (Salute) e Anna Maria Bernini (Università e Ricerca);  

CONSIDERATO che La Fondazione partecipa attivamente all’evento, in qualità di soggetto attuatore del 
progetto D34 Health; 

VISTO che tale evento rappresenta un momento istituzionale di rilievo per la comunità scientifica e per gli 
enti attuatori del PNC, volto a condividere risultati, buone pratiche e prospettive di sviluppo nel campo della 
sanità digitale, dell’innovazione e della ricerca applicata; 



 
 

TENUTO CONTO che la presenza della Fondazione all’evento costituisce un’occasione strategica per 
presentare le proprie attività, i progetti di ricerca e i risultati conseguiti nell’ambito del Progetto di D34 Health, 

promuovendo il contributo dell’Ente al rafforzamento della rete nazionale di ricerca e innovazione in ambito 
sanitario;  

RAVVISATA la necessità, per tale occasione, di procedere al noleggio  di n. 2 totem multimediali interattivi 
per finalità di comunicazione e supporto informativo durante l’evento; 

VISTO che il servizio richiesto comprende la fornitura, il trasporto, l’installazione, l’assistenza tecnica durante 

l’evento e il ritiro dei totem al termine della manifestazione; 

VISTO che, a seguito di richiesta di preventivi, la ditta MELT IN TOUCH S.R.L., con sede in Viale Bruno Buozzi,  

5 - Roma (RM) - P.IVA 14847301000 - ha presentato offerta economicamente conveniente e tecnicamente 

adeguata alle esigenze della Fondazione; 

RITENUTA l’offerta della ditta MELT IN TOUCH S.R.L. economicamente vantaggiosa e coerente con le 

specifiche richieste; 

VERIFICATA la documentazione e valutata la congruità dell’offerta presentata dalla ditta MELT IN TOUCH 
S.R.L.. tenendo conto delle tariffe attualmente presenti nel mercato per la tipologia di servizio  

 

      DISPONE 

 

di affidare alla ditta MELT IN TOUCH S.R.L., con sede in Viale Bruno Buozzi, 5 - Roma (RM) - P.IVA 
14847301000, la fornitura nel noleggio di totem multimediali in occasione dell’evento “Salute 5.0 e Ricerca: 

le iniziative del Piano Nazionale Complementare”, secondo le seguenti specifiche: 
 

- N. Noleggio N. 2 Totem - Tipologia PCAM - Processore i5 - Ram 8GB - Sistema Operativo Windows 
10; 

- corrispettivo complessivo: € 1.780,00 (millesettecentottanta/00) IVA esclusa. 

 
La presente disposizione, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 e dal D. Lgs. n. 
33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web della Fondazione.  

 
Roma, 07/11/2025 

          Il Direttore Generale 
          Dott. Simone Fiorito 
          Firmato digitalmente 
           
 

 

 


